
 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

1 

 

NNÁÁVVOODD  KK  OOBBSSLLUUZZEE  
  

 

Estetický přístroj pro ošetření pleti 
BeautyRelax BR-2724 

MULTICARE STUDIO 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

2 

 

OBSAH: 
 
SLOVO ÚVODEM 4 
UPOZORNĚNÍ 5 
POUŽITÍ SONOGELU 5 
KONTRAINDIKACE 6 
POVOLENÉ PARTIE OŠETŘENÍ 6 
HLAVNÍ VÝHODY PŘÍSTROJE 6 
TECHNICKÉ PARAMETRY 7 
OBSAH BALENÍ 7 
PROBLEMATIKA VÝSKYTU VRÁSEK 8 
METODY REDUKCE VRÁSEK 8 
PŘEDSTAVENÍ PŘÍSTROJE 9 
POPIS APLIKAČNÍCH HLAVIC 10 
POPIS HLAVNÍ JEDNOTKY PŘÍSTROJE 11 
POPIS HLAVNÍ JEDNOTKY PŘÍSTROJE 12 
POPIS HLAVNÍ JEDNOTKY PŘÍSTROJE 13 
INSTALACE PŘÍSTROJE - DRŽÁK 14 
INSTALACE PŘÍSTROJE - VÝMĚNA POJISTKY 14 
INSTALACE PŘÍSTROJE - HLAVNÍ JEDNOTKA 15 
POPIS DISPLEJE 16 
POPIS OVLÁDACÍCH TLAČÍTEK 17 
RADIOFREKVENCE 18 
DŮLEŽITÉ POKYNY POUŽÍVÁNÍ RADIOFREKVENCE 19 
GALVANICKÝ PROUD 20 
ELEKTROFORÉZA 21 
NEINVAZIVNÍ MEZOTERAPIE ELEKTROFORÉZOU 22 

 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

3 

 

 OBSAH: 
 
POZNÁMKY K POUŽÍVÁNÍ ELEKTROFORÉZY 23 
TEPELNÁ TERAPIE - PŮSOBENÍ CHLADU 24 
DIAMANTOVÁ MIKRODERMABRAZE 25 
ÚČINKY PŮSOBENÍ ABRAZE PLETI 29 
ABRAZIVNÍ KORUNKY 30 
FILTRAČNÍ VATOVÉ TAMPÓNKY 31 
VZDUCHOVÉ HADICE A VZDUCHOVÝ FILTR 31 
INSTALACE APLIKÁTORU DERMABRAZE 32 
INSTALACE FILTRAČNÍHO TAMPÓNKU 33 
VOLBA ABRAZVINÍ KORUNKY 34 
NASTAVENÍ VÝKONU NASÁVÁNÍ 35 
NEŽ ZAČNETE MIKRODERMABRAZI  POUŽÍVAT 36 
DOPORUČENÍ PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 36 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ K POUŽÍVÁNÍ 37 
HYDRATACE PLETI 38 
INSTALACE HYDRATAČNÍ PISTOLE 39 
OVLÁDÁNÍ HYDRATAČNÍ PISTOLE 40 
POUŽITÍ HYDRATAČNÍ PISTOLE 40 
METODA OŠETŘENÍ OBLIČEJE A KRKU 41 
OVLÁDÁNÍ PŘÍSTROJE 42 
ČAS OŠETŘENÍ 43 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 43 
NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI 44 
LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRO ZAŘÍZENÍ 47 
CERTIFIKACE 47 
DOVOZCE 47 
ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 48 

 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

4 

 

SLOVO ÚVODEM 
Vážený zákazníku, děkujeme vám za projevenou důvěru při koupi našeho produktu. Před prvním 
použitím prosím pečlivě přečtěte všechny podrobné informace uvedené v návodu k obsluze. 
Zvýšenou pozornost věnujte zejména výstrahám a bezpečnostním upozorněním. Přístroj používejte 
přesně podle uvedených pokynů. Všechny tyto kroky přispějí k maximálnímu využití všech funkcí 
přístroje a ochraně všeho zdraví. V tomto návodu k obsluze se vám pokusíme co nejlépe přiblížit 
používané technologie a způsob, jak přístroj co nejlépe používat. 
 
Veškeré instrukce uvedené v tomto návodu k obsluze neberte prosím na lehkou váhu. Estetický 
přístroj pro ošetření pleti BeautyRelax BR-2724 MULTICARE STUDIO pracuje s technologiemi, které 
jsou bezbolestné a bezpečné. Přístroj prošel dlouhým vývojem a bezpečnost splňuje z hlediska 
splnění všech zákonem stanovených bezpečnostních norem. Aby bylo možné dosáhnout vysoké 
efektivity ošetření pleti, pracuje přístroj s určitým výkonem. Pokud nebudete postupovat dle 
uvedených pokynů, nebudete ctít upozornění a výčet kontraindikací, můžete si váš zdravotní stav 
v krajním případě negativně ovlivnit. Na druhou stranu nemějte z používání přístroje obavu. 
Konstrukce, vlastnosti a technologie jsou přizpůsobeny tak, aby bylo možné jeho použití bez 
vysokého stupně erudice (doktor, dermatolog). 
 
Úvodní důležité informace související s přístrojem a jeho používáním:  
 Estetický přístroj BeautyRelax spadá do kategorie estetických přístrojů. Nejedná se o zdravotnický 

prostředek. Neslouží k léčbě žádného kožního onemocnění. Nabízí technologie, které při použití 
za specifických podmínek napomáhají výrazně zlepšit kondici pleti. 

 Estetický přístroj BeautyRelax poskytuje neinvazivní ošetření. V praxi to znamená, že žádná z částí 
aplikační hlavice fyzicky nepronikne pod kůži. 

• Neinvazivní používání je základní předpoklad pro používání přístroje bez nutnosti disponovat 
vysokým stupněm vzdělání (doktor, dermatolog). 

• Estetický přístroj BeautyRelax je certifikován a splňuje všechny normy, které jsou na přístroj 
podobného druhu kladeny. Je zajištěna bezpečnost všech elektronických součástí. 

• Každá technologie, kterou přístroj nabízí pro ošetření pleti, umožňuje nastavení intenzity. Pokud 
používáte přístroj pro komerční účely, vždy nejprve vyzkoušejte účinky každé hlavice sami na 
sobě, abyste si udělali lepší představu o tom, jak daná technologie působí na pleť při každé úrovni 
nastavení výkonu.  

• Při použití aplikačních hlavic není vždy třeba nastavit nejvyšší stupeň výkonu. Výkon je třeba vždy 
přizpůsobit tak, aby bylo pleťové ošetření cítit, ale zároveň nepřesáhlo práh bolesti.  

• Rozhodně neplatí, čím častější používání přístroje, tím dosáhnete rychlejších výsledků. Dejte 
vašemu tělu dostatečný čas, aby mohlo zpracovat energii, která je použitím přístroje uvolněna. 
Výrazně tak přispějete k ochraně vašeho zdraví. Pleť po ošetření dostatečně hydratujte běžně 
dostupnými kosmetickými přípravky. Výrazně tak přispějte k lepšímu průběhu její regenerace.  

• Pokud si nebudete vědět s čímkoliv rady, nebudete si jisti v jakékoliv fázi použití přístroje, 
neváhejte se na nás obrátit. Email: mh@santadria.cz K dispozici je vám náš produktový manažer 
Martin Hrbek, který odpoví na všechny vaše případné dotazy či nejasnosti. 

 
Návod k použití si pečlivě uschovejte pro případné pozdější nahlédnutí.  
 
Přejeme, ať vám přístroj dobře slouží a splňuje očekávání, které jste měli před jeho nákupem.   
 
Tým BeautyRelax.cz 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

5 

 

UPOZORNĚNÍ 

 Před prvním uvedením do provozu si přečtěte tento návod k obsluze, 
prohlédněte veškerá vyobrazení a návod si uschovejte pro případnou 
pozdější potřebu. Instalaci přístroje provádějte podle pokynů uvedených 
v tomto návodu k obsluze.  

 Je-li vaše pokožka postižena závažným kožním onemocněním, přístroj 
nepoužívejte. Pokud si nejste jisti, zda je váš zdravotní stav v souladu 
s podmínkami pro používání přístroje, vhodnost používání konzultujte se 
svým praktickým lékařem.  

 Pokud přístroj používá více osob, je třeba věnovat zvýšenou pozornost zásadám hygieny. Po 
každém použití je třeba důkladně dezinfikovat aplikační hlavici roztokem na bázi alkoholu.   

 Pokud se přístroj poškodil, nepracuje správně nebo spadl do vody, nikdy ho neuvádějte do 
provozu.  

 Pokud je přístroj rozbitý, nedotýkejte se vnitřních částí, aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem.  
 Pokud spadne přístroj na zem, může být poškozen. V tomto případě přístroj dále nepoužívejte a 

kontaktujte servisní oddělení prodejce.  
 Přístroj nepoužívejte v blízkosti vody nebo v místech se zvýšenou vlhkostí (vana, sprcha, bazén, 

atd.). 
 Přístroj není omyvatelný. Žádná z jeho součástí nesmí být ponořena do vody nebo pod proud 

tekoucí vody.  
 Přístroj nenechávejte bez dozoru. Po každém použití přístroj vždy důsledně vypněte.  
 Pokud byl přístroj přenesen z velmi chladného do velmi teplého prostředí, před jeho použitím 

vyčkejte alespoň 3 hodiny.  
 Přístroj není určen pro používání dětmi a těmi osobami, jejichž fyzická nebo duševní kondice 

neumožňuje bezpečné používání spotřebiče.  
 Přístroj nepokládejte ani nepoužívejte na horkých tepelných zdrojích (radiátor, kamna, oheň, atd.) 
 Přístroj se nepokoušejte sami rozmontovat nebo opravovat. 
 Přístroj skladujte v suchém prostředí. Snažte se, aby byl chráněn před působením prachu.  
 Přístroj v průběhu používání žádným způsobem nezakrývejte, zejména mřížku ventilátoru.  
 Přístroj nevystavujte přímému slunečnímu záření.  
 Distributor neručí za škody, které byly způsobeny nesprávným používáním v rozporu s pokyny 

v tomto návodu k použití. Není odpovědný za následky, které byly způsobeny nedodržením 
bezpečnostních upozornění.  

 Za případné škody na zdraví či majetku při jiném způsobu používání nenese distributor 
odpovědnost. 

 

POUŽITÍ SONOGELU 
Použití je vždy spojeno s čirým vodivým gelem (není součástí 
balení). Kontaktní gel, tzv. SONOGEL, zakoupíte v jakékoliv 
prodejně zdravotnických potřeb (možno zakoupit i v 
lékárně). Gel je pro použití přístroje velice důležitý. Vytváří 
nezbytnou pojivou vrstvu mezi aplikátorem a pokožkou. Je 
vyroben na vodní bázi. Nemůže uškodit aplikační hlavici. Užití kontaktního gelu je nezbytné. Aplikační 
hlavici technologie RF, EL, BIO nepoužívejte na suchou pokožku.  



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

6 

 

KONTRAINDIKACE 
Přístroj nesmí v žádném případě používat osoby, kterých se týkají některé z těchto stavů: 
 

 Virové onemocnění 
 Při stavu vysokých horeček 
 Kožní onemocnění 
 Únavový syndrom 
 Srdeční onemocnění, kardiostimulátor, hypertenze 
 Kovové implantáty v těle (platí pro konkrétní místo ošetření pleti) 
 Cévní poruchy nebo arteoskleróza 
 Těhotenství 

 

POVOLENÉ PARTIE OŠETŘENÍ 
 Obličej 
 Krk 
 Dekolt 

 

HLAVNÍ VÝHODY PŘÍSTROJE 
 Podpora tvorby kolagenu. 
 Remodelace elastických vláken. 
 Zvýšení pružnosti pleti. 
 Zvýraznění kontur obličeje. 
 Vyhlazený výrazných hlubokých vrásek. 
 Maximální výživa pleti. 
 Okamžitá hydratace pleti. 
 Prokrvení a okysličení podkožní tkáně. 
 Jemná lymfatická masáž pro redukci otoků obličeje. 
 Obroušení odumřelých kožních buněk a reziduí. 
 Odstranění velice drobných částeček makeupu, které ulpí v kožních pórech. 
 Hloubkový peeling pleti. 
 Uvolnění kožních pórů. 
 Prevence proti tvorbě akné. 
 Podpora krevního oběhu. 
 Vyrovnání barevného tonusu pleti. 
 Mechanická masáž pokožky. 
 Potlačení pigmentových skvrn. 

 
 
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

7 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
 Technologie: Radiofrekvence, galvanický proud, neinvazivní mezoterapie, diamantová 

mikrodermabraze, hydratační pistole, působení chladu. 
 Výkon: 65W. 
 Radiofrekvence: 2MHz. 
 Hlavice s působením chladu: 5°C až 10°C. 
 Rozsah nastavení podtlaku: 0 až 250kpa. 
 Napájení: adaptérem ze sítě 220V. 
 Rozměry hlavní jednotky: 29x29x12cm. 
 Hmotnost: 7kg. 

OBSAH BALENÍ 
 Hlavní jednotka 1x 
 Abrazivní korunky na diamantovou mikrodermabrazi 9x 
 Aplikační hlavice s radiofrekvencí 1x 
 Aplikační hlavice s galvanickým proudem 1x 
 Aplikační hlavice s neinvazivní mezoterapií 1x 
 Vodící hlavice do ruky pro ošetřovanou osobu 2x 
 Aplikační hlavice s diamantovou mikrodermabrazí 1x 
 Aplikační hlavice s tepelnou terapií - působení chladu 1x 
 Vzduchové hadice 2x 
 Vzduchové filtry 2x 
 Hydratační pistole 1x 
 Sada filtračních tampónků 1x 
 Sonogel 1x 
 Návod k obsluze 1x 
 Napájecí kabel 220V 1x 

 
 

 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

8 

 

PROBLEMATIKA VÝSKYTU VRÁSEK 
Proces tvorby vrásek je přirozený jev. Jedná se o 
důsledek stárnutí pokožky. Postupem času ztrácí svoji 
pružnost. Dochází ke zpomalení buněčné obnovy, což 
má za následek neschopnost vytvářet dosatečné 
množství kvalitního kolagenu. Vlivem snížené 
produkce kolagenu vznikají na pokožce rýhy, které 
organizmus není schopen bez pomoci vyrovnat. 
Zvrásnění pleti postupně proniká až do vrstvy dermis 
- škáry (podpůrná tkáň kůže). Výsledkem je pleť 
s výskytem velkého množství hlubokých a výrazných vrásek. Vrásky je možné rozdělit do dvou 
základních skupin. Dynamické vrásky, které vznikají kontrakcí (stahováním svalů). Začínají se 
objevovat kolem 35. roku života. Statické vrásky jsou důsledkem povadnutí spodní vrstvy kůže a 
nízkou produkcí kolagenu. Statické vrásky se začínají objevovat kolem 40. roku života.   
 

METODY REDUKCE VRÁSEK 
Možnosti odstranění vrásek se rozdělují do základních dvou skupin: invazivní a neinvazivní. Invazivní 
metoda zahrnuje všechny druhy chirugických zákroků, kde se pracuje se skalpelem nebo injekcemi. 
Nástroj doktora prochází fyzicky přes povrch pleti. Neinvazivní metody zahrnují celou řadu 
kosmetických přípravků, krémů, gelů, olejíčků sči sér. Další možností je přístrojové ošetření pleti 
pomocí vybraných technologií, které mají za úkol aktivně stimulovat přirozenou tvorbu kolagenu a 
posílení elastických vlánek. Velký rozmach v oblasti estetiky zažívá technologie radiofrekvence. 
Dosahuje nejlepšího poměru šetrnosti a efektivity.  
 

VYPNUTÁ PLEŤ BEZ VRÁSEK 
DOSTATEČNÉ MNOŽSTVÍ KOLAGENU  

PRUŽNÁ ELASTICKÁ VLÁKNA 

POVISLÁ PLEŤ S VRÁSKAMI 
NÍZKÉ MNOŽSTVÍ KOLAGENU  

SNÍŽENÁ PRUŽNOST ELASTICKÝCH VLÁKEN  



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

9 

 

PŘEDSTAVENÍ PŘÍSTROJE 
BeautyRelax Multicare Studio je profesionální estetický přístroj pro špičkové pleťové ošetření na té 
nejvyšší úrovni. Nabízí všechny důležité echnologie pro kompletní péči o pleť: čištění, zapracování 
kosmetických přípravků, hydratace, lifting, zklidnění pleti. Nahrazuje 6 různých přístrojů. Použití 
aplikačních hlavic je na pleti příjemné, bezpečné, bez jakýchkoliv nepříjemných pocitů s maximální 
účinností. Přístroj nabízí kvalitní zpracování všech komponentů. Extrémně dlouhá životnost 
aplikačních hlavic. Určen do komerčního provozu s vysokou frekvencí použití. Vysoká užitná hodnota. 
Rychlá návratnost počáteční investice na pořízení přístroje. Použití je určeno pro všechny typy pleti. 
BeautyRelax Multicare Studio garantuje profesionální kosmetickou péči o pleť bez kompromisů! 
 

  
 

   

 
 
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

10 

 

POPIS APLIKAČNÍCH HLAVIC 

1. Radiofrekvence 

2. Galvanický proud 

3. Elektroforéza 

4. Tepelná terapie - chlad 

5. Diamantová mikrodermabraze 

6. Hydratace pleti 

7. Kontaktní hlavice pro uzavření okruhu mezi přístrojem a uživatelem 
 

5 6 1 2 3 4 

7 7 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

11 

 

POPIS HLAVNÍ JEDNOTKY PŘÍSTROJE 
Na boční straně přístroje jsou umístěny zdířky pro připojení aplikačních hlavic. Při zapojení hlavic 
postupujte následovně: 
 

1.  Konektor kontaktní hlavice pro uzavření okruhu mezi přístrojem a uživatelem pro správnou funkci 
galvanického proudu 

2.  Konektor apliační hlavice s funkcí galvanického proudu 

3.  Konektor kontaktní hlavice pro uzavření okruhu mezi přístrojem a uživatelem pro správnou funkci 
elektroforézy 

4.  Konektor aplikační hlavice s funkcí elektroforézy 
 
Poznámka: Součástí balení jsou dva kusy kontaktních hlavic pro uzavření okruhu mezi 
přístrojem a uživatelem. Obě dvě kontaktní hlavice jsou naprosto totožné. Nezáleží tedy na 
pořadí jejich zapojení.  
 
Věnujte zvýšenou pozornost: Galvanický proud a elektroforéza jsou technologie, které 
vyžadují uzavření vodivého okruhu mezi přístrojem a uživatelem. Aby technologie fungovaly 
správně, je třeba, aby uživatel držel v pravé nebo levé ruce příslušnou kontaktní hlavici. Jde o 
technologické řešení, které umožňuje správné působení na pleť těchto dvou technologií. Po 
zapojení všech aplikačních hlavic je třeba vždy držet příslušnou kontaktní hlavici.   
 
Sada aplikátorů určených pro funkci působení galvanického proudu 

                 Sada aplikátorů určených pro funkci působení elektroforézy 
 

 
 
Upozornění: Konektory aplikačních hlavic jsou vybaveny speciálním kovovým prstencem. Po 
obvodu zdířek vede prstenec se závitem. Po připojení do zdířky je třeba prstenec zašroubovat 
do závitu po směru hodinových ručiček. Zašroubování prstence proveďte vždy důkladně. Jde o 
důležitou ochranu proti vytržení kabelu ze zdířky. Provádějte pravidelnou průběžnou kontrolu, 
že jsou prstence dotaženy nadoraz.   

1 2 3 4 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

12 

 

POPIS HLAVNÍ JEDNOTKY PŘÍSTROJE 
Na boční straně přístroje jsou umístěny zdířky pro připojení aplikačních hlavic a další konstrukční 
prvky pro správnou funkčnost přístroje. Při zapojení hlavic postupujte následovně: 
 

1.  Konektor apliační hlavice s funkcí působení chladu 

2.  Konektor pro vzduchovou hadici spojenou s hydratační pistolí 

3.  Konektor pro vzduchovou hadici spojenou s aplikační hlavici na diamantovou mikrodermabrazi 

4.  Otočné kolečko pro plynulé ruční dávkování tlaku vzduchového čerpadla 

5.  Konektor apliační hlavice s funkcí radiofrekvence 
 

 
 
Věnujte zvýšenou pozornost: Pravidelně kontrolujte připojení vzduchových hadic pro 
hydratační pistoli a aplikační hlavici s diamantovou mikrodermabrazí. Vzduchová hadice musí 
být vždy připojena na kovový konektor nadoraz.    
 
Poznámka: Otočné kolečko pro dávkování tlaku proudění vzduchu. Používá se při funkci 
hydratační pistole a diamantové mikrodermabraze. Vždy začínejte na nejnižší úrovni a 
přidávejte na výkonu postupně. Otočením po směru hodinových ručiček přidáte na výkonu. 
Otočením proti směru hodinových ručiček uberete na výkonu.  
 
Upozornění: Konektory (1) a (5) jsou vybaveny speciálním kovovým prstencem. Po obvodu 
zdířek vede prstenec se závitem. Po připojení do zdířky je třeba prstenec zašroubovat do 
závitu po směru hodinových ručiček. Zašroubování prstence proveďte vždy důkladně. Jde o 
důležitou ochranu proti vytržení kabelu ze zdířky. Provádějte pravidelnou průběžnou kontrolu, 
že jsou prstence dotaženy nadoraz.   

 
 

1 2 3 4 5 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

13 

 

POPIS HLAVNÍ JEDNOTKY PŘÍSTROJE 
1.  Hlavní spínací tlačítko ON/OFF (1/0) 

2.  Umístění pojistky 

3.  Vstup pro napájecí kabel 

4.  Šroubky pro upevnění držáku na hlavice a abrazivní korunky 

 

 
 
 

1 

2 

3 

4 

4 

4 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

14 

 

INSTALACE PŘÍSTROJE - DRŽÁK 
Součástí balení je průhledný držák. Slouží pro uchycení aplikačních hlavic. Držák připevněte 
jednoduše k hlavní jednotce pomocí šroubků, které jsou v závitech již umístěny. Šroubky odšroubujte, 
přiložte držák a zpět zašroubujte. Použijte křížový šroubovák. Šroubky neutahujte příliš velkou silou. 
Mohlo by dojít k prasknutí plastového držáku. Může se stát, že bude třeba šroubky po nějakém čase 
znovu dotáhnout. Hlavní jednotku přístroje umístěte vždy na rovnou plochu. Výdechy ventilátoru 
na bočních stranách přístroje nesmí být nikdy mechanicky zakryty. Mohlo by dojít k přehřátí 
přístroje!   
 
 
 

 
 
 

 
 
 
INSTALACE PŘÍSTROJE - VÝMĚNA POJISTKY 
Přístroj je vybaven pojistkou. Slouží jako ochrana přístroje v případech, kdy by ve vaší elektrické síti 
došlo k přepětí nebo jiné technické závadě. Pojistka zabrání působení elektrického přepětí, což by 
vedlo k fatálnímu poškození přístroje. Pojistku je v tomto případě nezbytné vyměnit za novou. Pokud 
je přístroj připojen k napájecímu kabelu, ale přesto nefunguje, vždy zkontrolujte pojistku a případně ji 
vyměňte za novou. Pokud budete potřebovat nové náhradní pojistky, kontaktujte prosím 
prodejce/distributora. 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

15 

 

INSTALACE PŘÍSTROJE - HLAVNÍ JEDNOTKA 
1. Všechny části přístroje zbavte obalového materiálu. 

2. Hlavní jednotku umístěte na rovnou, suchou a plochu. Vždy dbejte na to, aby nebyly zakryty 

mřížky ventilátoru na spodní straně hlavní jednotky. Doporučujeme vybrat takové místo, které je 

blízko elektrické zásuvky.  

3. Hlavní jednotku přístroje připojte k napájecímu adaptéru. Jeden konec připojte do zdířky na 

zadní straně přístroje. Druhý konec adaptéru zapojte do elektrické sítě 220V.  

4. K hlavní jednotce instalujte plastový držák. Připojte všechny aplikační hlavice, kontaktní hlavice a 

vzduchové kabely.  

5. Pokud se rozhodnete vyměnit aplikační hlavici, přístroj musí být vždy vypnutý.  

6. Přístroj zapněte stisknutím tlačítka ON/OFF na zadní straně hlavní jednotky do polohy 1. Zapnutí 

přístroje doprovází spuštění ventilátoru a zapnutí displeje. Přístroj se nyní nachází 

v pohotovostním režimu.  

7. Přístroj můžete kdykoliv vypnout pomocí tlačítka ON/OFF na zadní straně hlavní jednotky do 

polohy 0.  

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konektory aplikačních hlavic mají speciální kovový prstenec. Po připojení do zdířky na zadní 
straně přístroje je třeba prstenec zašroubovat do závitu po směru hodinových ručiček. 
Zašroubování prstence proveďte vždy důkladně. Jde o důležitou ochranu proti vytržení 
kabelu ze zdířky.   

Utažení  
prstence  

zašroubováním 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

16 

 

POPIS DISPLEJE 
Displej je rozdělen na 7 částí. Každá část zobrazuje konkrétní údaj. Displej je díky podsvícení velmi 
dobře čitelný. Při použití přístroje vždy pracujete s tímto jedním rozvržením informací na displeji. 
Použití přístroje je tak velmi snadné. Máte stále přehled, které technologie jsou aktivní a jaká je 
nastavena úroveň výkonu.   
 

1. WORKTIME - čas v minutách, po který je daná funkce přístroje aktivní 

2. RF - radiofrekvence. Možnost nastavení výkonu v rozsahu od 1 do 10.  

3. EL - elektroforéza. Možnost nastavení výkonu v rozsahu od 1 do 10.  

4. BIO - galvanický proud. Možnost nastavení výkonu v rozsahu od 1 do 10.    

5. DER - diamantová mikrodermabraze (ON/OFF = ZAPNUTO/VYPNUTO). 

6. ICE - působení chladu. Možnost nastavení výkonu v rozsahu od 1 do 10. 

7. OXI - hydratace pleti (ON/OFF = ZAPNUTO/VYPNUTO). 

 

 
 
Poznámka: Pokud je u funkcí RF, EL, BIO, a ICE nastavena 0, je daná funkce vypnuta. Všechny 
funkce můžete v průběhu použití přístroje libovolně měnit.   

2 

1 

3 

4 

5 

6 

7 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

17 

 

POPIS OVLÁDACÍCH TLAČÍTEK 
1. START/PAUSE - spuštění a zastavení činnosti dané funkce 

2. SWITCH - přepnutí mezi jednotlivými programy 

3. UP - zvýšení hodnoty výkonu  

4. DOWN - snížení hodnoty výkonu  

 

START/PAUSE SWITCH UP DOWN 

2 1 3 4 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

18 

 

RADIOFREKVENCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Radiofrekvence patří v oblasti estetiky mezi nejúčinnější metodu neinvazivního liftingu pleti. Aplikační 
hlavice přenáší do pleti radiofrekvenční vlny ve specifické frekvenci. Radiofrekvenční vlny jsou 
optimalizovány k tomu, aby způsobily tepelný gradient, který významně ovlivňuje procesy ve vrstvě 
dermis. Dodaná energie aktivuje remodelaci kolagenových vláken a elastinu. Přispívá k přirozené 
tvorbě vlastního kolagenu. V průběhu ošetření je možné na pleti cítit příjemné teplo. Maximální 
možné zacílení radiofrekvenční energie i v lokalitách s výraznější tukovou vrstvou a následná excitace 
metabolických procesů má významný vliv na velmi efektivní vyhlazení povislých a deformovaných 
kontur. Účinné zejména pro ošetření zralé pleti s výskytem viditelných hlubokých vrásek. Možnost 
plynulého dávkování výkonu pro ošetření pleti s různou citlivostí. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

19 

 

DŮLEŽITÉ POKYNY POUŽÍVÁNÍ RADIOFREKVENCE 
 BR-2824 MULTICARE STUDIO je přístroj nové generace z kategorie kosmetických přístrojů, které jsou 

určeny pro neinvazivní ošetření pleti. To znamená, že žádná z částí aplikační hlavice fyzicky 
nepronikne pod kůži. 

 Neinvazivní provoz je základní předpoklad pro používání přístroje uživatelem v domácím prostředí 
nebo kosmetickém studiu. Používání přístroje nevyžaduje dohled doktora nebo dermatologa. 

 BR-2824 MULTICARE STUDIO je certifikován a splňuje všechny normy, které jsou na přístroj 
podobného druhu kladeny.  

 Ošetření pomocí radiofrekvence by mělo být vždy spojeno s čirým vodivým gelem nebo jiným 
kosmetickým přípravkem na gelové bázi. Lze zakoupit v jakékoliv lékárně nebo prodejně 
zdravotních potřeb. Stojí pár desítek korun. Rozhodně stačí nejlevnější. Neplatí čím dražší, tím lepší. 
Hlavním účelem nanesení jemné vrstvičky gelu na pleť je zvýšení vodivosti. Radiofrekvenční vlny 
získají lepší schopnost proniknout do vrstvy dermis, kde je struktura kolagenních a elastických 
vláken. Pokud je to jen možné, vyhněte se vodivému gelu s přidanými aromaty nebo barvivy. Pleť 
citlivějších uživatelů by nemusela zareagovat pozitivně.  

 Pokud budete aplikační hlavici držet na pleti příliš dlouho v řádech několika sekund a navíc 
budete mít nastavenou nejvyšší úroveň ošetření (radiofrekvence), přístroj je dostatečně výkonný 
na to, aby vaši pleť nepříjemně poranil. Proto prosím přistupujte k ošetření s maximální pečlivostí 
a šetrností. Pokud by nebyl přístroj dostatečně výkonný, nebylo by možné dosáhnout 
požadovaných výsledků.  

 Pokud je to jenom možné, snažte se aplikační hlavicí vyhnout oblastem s velmi tenkou a citlivou 
pokožkou. Pokud je menší vrstva podkožního tuku, pracujte s nižšími hodnotami výkonu nebo se 
této části pleti vyhněte úplně. Je možné, že i s nejnižší úrovní intenzity mohou mít jedinci s velmi 
citlivou pletí problém a ošetření pro ně bude nepříjemné.  
Aplikační hlavicí se po pleti můžete pohybovat různými způsoby. Krátkými 
táhlými pohyby nebo krátké bodové ošetření – tzv. razítkování. Pokud 
budete držet hlavici příliš dlouho v kontaktu s pletí (radiofrekvence), 
nakumuluje se takové množství energie, které zvýší teplotu aplikátoru. 
Před dalším přiložením na pleť proto nechejte časovou prodlevu v řádu 
sekund. Zvýšení teploty aplikátoru není závadou přístroje, ale průvodní jev 
působení radiofrekvenčních vln po delší dobu. Začínejte s krátkým 
„ťukáním“ na pleť a pocitově postupně délku prodlužujte.   

 Po každém ošetření vždy pečlivě očistěte aplikační hlavici. Ideální je použití čirého lihu pro 
desinfekci. V poslední fázi aplikátor dokonale osušte. Vlhkost může způsobit oxidaci kontaktů 
aplikátoru. Výrazně tím zvýšíte životnost aplikační hlavice. 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

20 

 

GALVANICKÝ PROUD 

 
 
Galvanický proud patří mezi jednu z nejpoužívanějších technologií v oblasti pleťového ošetření. 
Aplikační hlavice generuje galvanický proud se záporným nábojem. Negativní ionty napomáhají 
překonat bariéru povrchu pleti a efektivně zapracovat kosmetické přípravky. Účinné látky z 
kosmetických krémů, gelů a sér jsou využity s maximální efektivitou. Galvanické „zažehlení“ 
představuje absolutní turboefekt kosmetické pleťové přípravky. Možnost nastavení individuálního 
výkonu působení galvanického proudu. 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

21 

 

ELEKTROFORÉZA  

 
 
BeautyRelax Multicare Studio posouvá klasickou jehličkovou mezoterapii na zcela jinou dimenzi 
použití. Aplikační hlavice pracuje na principu elektroforézy. Kosmetické přípravky jsou penetrovány 
pomocí působení mikroproudu v přesně optimalizované frekvenci. Žádná část aplikační hlavice 
nepronikne skrz povrch pleti. Nepředstavuje žádnou zátěž pro váš organismus. Skvělé dosažitelné 
výsledky. Aplikační hlavice s neinvazivní mezoterapií penetruje kosmetické roztoky přes povrch pleti 
hluboko do kožních vrstev. Penetrace přírodních extraktů a vitamínů. Aplikační hlavice má v sobě 
integrovaný zásobník pro opakované naplnění přípravkem. Maximální hydratační efekt. Dokonalá 
výživa pleti. Představuje řešení pro celou řadu defektů pleti. Zlepšuje pružnost pokožky. Snadné 
dávkování výkonu. Žádná krev. Žádné modřiny. Žádná bolest. Stop používání nepříjemných ostrých 
jehliček. Metoda mikrojehličkování je minulost. Neinvazivní mezoterapie pomocí elektroforézy 
budoucnost, kterou můžete využívat již nyní! 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

22 

 

NEINVAZIVNÍ MEZOTERAPIE ELEKTROFORÉZOU 
Aplikační hlavice pracuje na principu elektroforézy. Kosmetické přípravky jsou 
penetrovány pomocí působení mikroproudu v přesně optimalizované frekvenci. 
Žádná část aplikační hlavice nepronikne skrz povrch pleti. Nepředstavuje žádnou 
zátěž pro váš organismus. Skvělé dosažitelné výsledky. Aplikační hlavice s 
neinvazivní mezoterapií penetruje kosmetické roztoky přes povrch pleti hluboko 
do kožních vrstev. Penetrace přírodních extraktů a vitamínů. Aplikační hlavice má v 
sobě integrovaný zásobník pro opakované naplnění přípravkem na tekuté bázi. Snadné dávkování 
výkonu. Žádná krev. Žádné modřiny. Žádná bolest. Řekněte stop jehličkám, které způsobují 
nepříjemné pocity. Metoda mikrojehličkování je minulost. Neinvazivní mezoterapie pomocí 
elektroforézy budoucnost, kterou můžete využívat již nyní! 
 

 
Metoda ošetření pleti s názvem „mezoterapie“ měla svůj 
historický vývoj. Nejprve se pro zapracování kosmetických 
přípravků používala (a dodnes stále používá) jehličkový váleček. 
Nejprve se na pleť nanesl kosmetický přípravek a poté se 
zapracoval pomocí „ježkového“ válečku. Částice kosmetického 
přípravku jsou tak mechanicky penetrovány pod povrch pleti. 
Jedná se o invazivní metodu ošetření pleti. Jehličky pronikají 
fyzicky pod povrch pleti. Přestože jsou jehličky velmi jemné, pro 
uživatele s citlivou pleti nemusí ošetření způsobit příjemné 
pocity.   
 
 
 
Mezoterapie se také někdy nazývá pojmem 
„mikrojehličkování“. Jeho další stupeň vývoje představuje 
kosmetický přístroj s elektronickou aplikační hlavicí. Princip 
činnosti je stejný, jako u klasického válečku s jehličkami. 
Elektronická verze je založena na automatickém pohybu sady 
jehliček. Přestože se jedná o určitý technologický posun, stále 
jde o invazivní metodu, i když hroty pronikají pouze pár 
milimetrů pod povrch pleti.  
 
 
 

 
Trendem dnešní doby je přístrojové ošetření pleti neinvazivního 
charakteru. Rozvoj moderních technologií to již umožňuje. 
Pokud tedy preferujete šetrný způsob ošetření pleti s maximální 
efektivitou zapracování účinných látek z kosmetického 
přípravku. Snadné, opakované použití. Bez jakékoliv zátěže pro 
vás organismus. Přestože se v dnešní době stále používá 
klasický jehličkový váleček i přístroje s automatickým 
„jehličkováním“, metoda mezoterapie formou elektroforézy je 
ve srovnání s těmito metodami absolutním vítězem!    



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

23 

 

POZNÁMKY K POUŽÍVÁNÍ ELEKTROFORÉZY 
1. Před každým použitím je třeba důkladně omýt pokožku a osušit.  

2. Přístroj můžete používat bez aplikace ampulky s kosmetickým přípravkem. I samotná 
technologie elektroforézy má schopnost aktivně stimulovat pleť. V tomto případě aplikujte na 
pleť vrstvu sonogelu, aby se technologie elektroforézy mohla na povrch pokožky dokonale 
navázat. Sonogel postupně v průběhu použití doplňujte. Část se vstřebá do pleti a část 
vyschne. Nikdy nepoužívejte aplikační hlavici přístroje na sucho.  

3. Elektroforéza je generována hlavicí z nerez oceli. Při použití se snažte, aby byla hlavice v plném 
kontaktu s pletí. Při použití doporučujeme pohybovat se aplikační hlavicí po pleti krouživými 
pohyby. Snáze tak dojde k uvolňování tekutiny kosmetického přípravku.     

4. Pokud se rozhodnete využít zapracování kosmetického přípravku v tekuté podobě, není to 
vůbec složité. Přípravek se z ampulky uvolňuje otvorem, který je umístěn v aplikační hlavici, 
která je v kontaktu s pletí. Doporučujeme krouživé pohyby po pleti.  

5. Pro uvolnění většího množství přípravku postačí, když aplikátorem na pleť jemně poťukáte. 
Zároveň se v průběhu použití aplikátoru snažte, aby byla zadní část aplikační hlavice s kabelem 
vždy ve vyšší poloze, než samotná kontaktní plocha aplikátoru. Tekutina z ampulky tak může 
téct přirozeným směrem „dolů“.  

6. Tekutý přípravek může v průběhu použití přístroje mírně stéct. Pro tyto případy doporučujeme, 
abyste měli k dispozici v ruce papírový kosmetický ubrousek. Tekutinu tak můžete snadno 
v okamžiku ztečení snadno otřít.  

7. Pokud se rozhodnete zapracovat kosmetický přípravek s hustou konzistencí, určitě to není 
vůbec žádný problém. Tento přípravek nanesete přímo na pleť. Zásobník na skleněnou 
ampulku v aplikační hlavici ponecháte prázdnou. Kosmetický přípravek zapracujte pomocí 
aplikační hlavice. Zbytek nechte přirozeně vstřebat do pleti.   

8. Snažte se při použití v oblasti pod bradou, krku a dekoltu vyhnout intenzivní stimulaci míst, kde 
se nachází lymfatické uzliny a štítná žláza. Letmý kontakt nevadí. Dlouhá, intenzivní stimulace 
je zakázána. 

9. V průběhu nastavení intenzity vždy vycházejte z vlastního pocitu, který vnímáte. Na pleti byste 
měli vnímat pocit, který připomíná mravenčení. Působení by pro vás však mělo být stále na 
snesitelné úrovni komfortu. Intenzitu v průběhu použití upravujte. V závislosti na tom, jak je 
citlivé místo na pleti, na kterém se s aplikátorem pohybujete. Pokud je přístrojem ošetřena 
druhá osoba, že třeba s ní neustále komunikovat, jak pocity mravenčení vnímá. Podle toho 
operativně upravit výkon působení elektroforézy.  

10. Aby technologie fungovala správně, je třeba, aby uživatel držel v pravé nebo levé ruce 
příslušnou kontaktní hlavici. Jde o technologické řešení, které umožňuje správné působení na 
pleť těchto dvou technologií. Po zapojení všech aplikačních hlavic je třeba vždy držet 
příslušnou kontaktní hlavici.   

11. Ampulka se skládá ze dvou částí. Pro naplnění ampulky odstraňte její horní část. Spodní část 
ampulky tak můžete velmi snadno naplnit kosmetickým přípravkem. 

 
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

24 

 

TEPELNÁ TERAPIE - PŮSOBENÍ CHLADU  

 
 
Působení chladu pro okamžité zklidnění pleti. Ideální jako závěrečná fáze pleťového ošetření. Pleť se 
během několika minut dostane do normální teploty. Zklidňující účinek a stažení kožních pórů. Velká 
plochá hlavice s ergonomickým tvarem. Dobře se drží a ochladí všechny záhyby obličeje. Působení 
chladu si můžete nastavit v rozsahu od 1 do 10 (od nejmenší úrovně chladu po nejvyšší).  

 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

25 

 

DIAMANTOVÁ MIKRODERMABRAZE 

 
 
Diamantová mikrodermabraze s vakuovým sáním. Možnost výběru z 9 aplikačních korunek s různou 
hrubostí a velikostí průměru. Velký výběr aplikačních korunek umožňuje snadné ošetření klientů s 
různými typy pleti. Dostatečně dlouhá vzduchová hadice pro snadnou manipulaci. Extrémně dlouhá 
životnost abrazivních korunek. Obroušení odumřelých kožních buněk a reziduí. Odstranění velice 
drobných částeček makeupu, které ulpí v kožních pórech. Hloubkový peeling pleti. Uvolnění kožních 
pórů. Prevence proti tvorbě akné. Podpora krevního oběhu. Vyrovnání barevného tonusu pleti. 
Zvýšení elasticity pleti. Stimulace kolagenních a elastických vláken. Mechanická masáž pokožky. 
 
Čistá pleť je základ každé zdravé pleti. Pravidelné hloubkové čištění pleti významně přispívá ke 
zpomalení stárnutí. Kosmetické přístroje pro abrazi pleti mají speciální aplikační hlavici s hrubým 
povrchem. Při pohybu po pleti velmi jemně mechanicky obrušuje vrchní vrstvičku kůže. Vakuové sání 
veškeré tyto nečistoty a staré zbytky pleti nasaje. Výsledkem je na dotyk hladká, zdravě vyhlížející 
pleť. Aplikace je neinvazivní, bezbolestná a bez jakýchkoliv nepříjemných pocitů.  
 
Technologie diamantové mikrodermabraze působí na pleť současně ve dvou fázích. Odumřelé kožní 
buňky jsou jemně, ale zároveň účinně obroušeny. Následně je pohltí aplikační hlavice díky 
vakuovému sání (podobně jako vysavač). Částečky kůže jsou zachyceny pomocí filtračního tampónku. 
Odumřelá kožní rezidua jsou důkladně odstraněna. Ke komfortu ošetření přispívá možnost nastavení 
intenzity vakuového sání. Pomocí otočného kolečka je možné snadno nastavit, jakou silou bude 
aplikační hlavice nečistoty nasávat.  
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

26 

 

 
 
Trápí vás některý z těchto problémů? 

 Póry kůže jsou hrubější než obvykle. 
 Pleť není barevně sjednocená. 
 Dochází k výskytu pigmentových skvrnek. 
 Pleť není dostatečně pružná. 
 Pleť působí unaveným dojmem. 

 

Pokud je odpověď alespoň v jednom případu ano 
technologie diamantové mikrodermabraze 

nabízí účinné řešení! 
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

27 

 

Stres, nesprávný spánkový režim, nevyvážená strava, držení neustálých diet, působení nečistot v 
ovzduší. Jedny z mnoha faktorů, které mají nezanedbatelný vliv na tvorbu akné, vrásek, výskyt 
pigmentových skvrn a celkovou ztrátu pružnosti pleti. Zdroj celé řady kožních problémů lze nalézt v 
nedostatečné péči o pleť v období dospívání a období kolem dvacátého roku života. Nic však není 
ztraceno! Diamantová mikrodermabraze je účinným nástrojem, který působení negativních vlivů na 
pleť výrazně eliminuje.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpětná vazba uživatelek na dotaz, jaký měli pocit při krátkodobém používání 
diamantové mikrodermabraze: 

 93% žen pociťují hladší pokožku 
 93% žen pociťuje zpevnění kůže 
 89% žen pociťuje zvýšení elasticity kůže 
 91% žen pociťuje celkově mladistvější vzhled kůže 

 
Skoncovat s make-upem není sen!  
Nová přístrojová metoda diamantové mikrodermabraze 
pracuje na principu velmi jemného mechanického peelingu 
aplikačními koncovkami pokrytými diamantovou drtí různé 
hrubosti a průměru, které obrušují vrchní vrstvičku kůže, 
čistí a oživují ji. Zlepšuje se prokrvení kůže, dochází ke 
stimulaci kolagenních a elastických vláken. Výsledkem je 
hladší, svěží pleť, lepší tonus (pleť je barevně jednotnější), 
povrchové pigmentové skvrnky a póry se výrazně zjemňují.  



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

28 

 

Vakuové sání umožňuje správný kontakt s kůží a odsátí reziduí kožních buněk. Výrazně se zlepšuje 
účinnost kombinovaných ošetření - v kůži nezůstávají žádné zbytky cizorodého materiálu krystalů. 
Kůže je v přirozeném, nekontaminovaném stavu a je schopna mnohem lépe reagovat na další 
ošetření, která mohou bezprostředně následovat. Účinnost pronikání aktivních složek z kosmetických 
přípravků se také zvyšuje. 
 
Technologie diamantové mikrodermabraze si poradí s pigmentovými skvrnami a rozšířenými póry. 
Zjemní jizvy hypertrofické, po akné či neštovicích. Příznivě ovlivňuje i jemné vrásky a strie.  
 
Technologie diamantové mikrodermabraze je pleťovou rejuvenací, která nastartuje růst nových, 
zdravých a elastických kožních buněk, odolných vůči vnějším vlivům. Vrátí tak biologický čas pokožky 
zpět a zpomalí její další stárnutí.  
 
Aplikace je neinvazivní a patří do kategorie aplikací "na polední pracovní pauzu". Celková doba 
ošetření trvá pouhých pár minut!  
 

 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

29 

 

ÚČINKY PŮSOBENÍ ABRAZE PLETI 
 

Uvolnění kožních pórů Potlačení aknózní pleti Podpora krevního oběhu 

   
 

Odstranění odumřelých buněk a nečistot 

 

 
Vyrovnání barevného tonusu pleti 

 

 
Zvýšení elasticity pleti 

 

   
Mechanická masáž pokožky 

 

Prevence proti tvorbě černých teček 

 

Hloubkový peeling pleti 

 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

30 

 

ABRAZIVNÍ KORUNKY 
 

Abrazivní korunky - různé velikosti (9 kusů) 
Součástí balení je 9ks abrazivních korunek. Mají různý průměr a hrubost. Díky tomu se můžete 
snadno zaměřit na všechny části obličeje nebo vybrané části těla. Velké aplikátory pro větší plochu 
pleti. Malé aplikátory se dostanou do všech záhybů. Vysoká hrubost korunky určena pro případy, kdy 
je velká vrstva odumřelých kožních buněk a reziduí. Naopak korunky s nízkou hrubostí využijete na 
velmi citlivá místa, jako např. oblast kolem očí.  
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Aplikační hlavice  
Aplikační hlavice je určena pro instalaci některé z abrazivních korunek. Druhý konec 
připojte ke vzduchové hadici. Vždy se ujistěte, že je vzduchová hlavice ke konektoru 
aplikační hlavice připojena nadoraz.  



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

31 

 

FILTRAČNÍ VATOVÉ TAMPÓNKY 
Vatové tampónky jsou důležitou součástí při 
používání přístroje. Fungují jak mechanická bariéra. 
Jeho hlavním smyslem je zabránit vniknutí jakékoliv 
částice nečistoty dovnitř přístroje. Pokud je přístroj 
používaný pro komerční účely, filtrační vatový 
tampónek je nezbytné vyměnit po každém ošetření 
klienta. Jedná se o spotřební materiál. V případě 
potřeby dokoupit náhradní balení využijte 
kontaktního formuláře na našich stránkách: 
www.beautyrelax.cz 
 

 
 
VZDUCHOVÉ HADICE A VZDUCHOVÝ FILTR 
Nezbytnou součástí pro funkčnost celého systému 
představuje soustava vzduchových hadic a vzduchových 
filtrů. Vzduchové hadice zajišťuji přívod vzduchu pod 
pozitivním tlakem do hydratační pistole. Pro aplikační 
hlavice diamantové abraze pleti naopak zajišťují podtlak 
pro dostatečně kvalitní nasátí pokožky. Vzduchové filtry 
jsou spotřební materiál. Mají extrémně dlouhou životnost. 
Pokud by však jevily známky snížené účinnosti (vytvářely 
by silnou bariéru vzduchovému proudění) nebo byly 
výrazně znečištěné vizuální kontrolou, filtry vyměňte za 
nové. Kontaktujte nás prostřednictvím kontaktního 
formuláře na našich stránkách: www.beautyrelax.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Připojení do hlavní jednotky přístroje ke konektoru hydratační pistole 
2. Vzduchová hadice určena pro připojení hydratační pistole 
3. Připojení do hlavní jednotky přístroje ke konektoru aplikační hlavice dermabraze 
4. Vzduchová hadice určena pro připojení aplikační hlavice dermabraze 

 

3 4 

1 2 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

32 

 

INSTALACE APLIKÁTORU DERMABRAZE 
 

 

Z balení vyberte libovolnou vzduchovou hadici. Jeden 
konec vzduchové hadice připojte k aplikační hlavici 
diamantové abraze pleti. Ujistěte se, že je spojení 
„nadoraz“. Zabráníte tak případné netěsnosti.   

 

 

Druhý konec hadice připojte k hadici se vzduchovým 
filtrem. Vyberete libovolnou hadici s filtrem. Ujistěte se, že 
je spojení „nadoraz“. Zabráníte tak případné netěsnosti. 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
Hadici vzduchového filtru připojte ke konektoru na hlavní jednotce. Připojte ke konektoru na 
pravé straně dle vyobrazení.  

 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

33 

 

INSTALACE FILTRAČNÍHO TAMPÓNKU 
 

 

Uchopte do ruky aplikační hlavici.  

 

 
 

 

Nasaďte vatový filtrační tampónek. Ujistěte se, že plně 
pokrývá celý otvor v hlavici.  

   

 
 

 

 

Našroubujte abrazivní korunku. Postupujte se zvýšenou 
opatrností, aby filtrační tampónek zůstal na svém místě.  

 

 

 
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

34 

 

VOLBA ABRAZVINÍ KORUNKY 
Užitná hodnota přístroje pro diamantovou abrazi pleti závisí na dvou základních faktorech. Možnosti 
nastavení výkonu vakuového sání a vyměnitelných korunek, které jsou součástí balení. Estetický 
přístroj MULTICARE STUDIO nabízí až 9 vyměnitelných korunek s různým průměrem koncového 
otvoru. Více vyměnitelných korunek tak zajišťuje maximální variabilitu použití pro dosažení co 
nejlepších výsledků ošetření. Vždy začínejte s korunkami s nižší mírou hrubosti. Vyzkoušejte, jak na 
tuto hrubost vaše pokožka reaguje. Takto postupně zvyšujte hrubost. Hrubost korunky si před 
našroubováním na aplikační hlavici vyzkoušejte dotekem prstu.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Možnosti použití jednotlivých korunek 
Obličej není rovná jednolitá plocha. Má celou řadu záhybů, menších či větších ploch, které je třeba 
důkladně ošetřit. Je třeba si uvědomit, že podkožní vrstva bývá v různých částech odlišná. Šetrnost 
ošetření lze výrazně ovlivnit pomocí nastavitelné úrovně síly vakuového sání. Jak tedy jednotlivé 
korunky používat? Je to velice snadné. Střední průměr aplikátoru pro větší partie obličeje jako např. 
tváře, brada, líce, čeho. Menší průměr aplikátoru pro oblasti koutků úst, velice jemných ploch 
zejména kolem očí nebo ve velmi úzkých záhybech. V případě korunek s velkým průměrem se můžete 
zaměřit např. na vybrané části těla (loket, dlaně, vybrané části chodidel).  
    
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

35 

 

NASTAVENÍ VÝKONU NASÁVÁNÍ 
Jak bylo již v předchozí pasáži uvedeno, obličej je tvořen plochami o různé velikosti s odlišnou vrstvou 
podkožního tuku a různou citlivostí. Z těchto důvodů je přístroj vybaven funkcí dávkování výkonu 
vakuového nasávání. Nízký výkon je určen pro velmi citlivé partie pleti s menší velikostí. Naopak 
vysoký výkon je optimální pro větší plochy s větším výskytem nečistot nebo mastnoty. Využití výkonu 
je individuální. Začínejte vždy na nízké úrovni a výkon postupně zvyšujte. Časem si osvojíte, jaký typ 
aplikátoru v kombinaci s příslušným výkonem je vhodný pro jednotlivé části obličeje. V případě 
hydratační pistole si pomocí nastavení intenzity upravíte výkon, kterým má přístroj tlakovat vzduch, 
který proudí do hydratační pistole.       
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

36 

 

NEŽ ZAČNETE MIKRODERMABRAZI  POUŽÍVAT 
 
 
 
Než přistoupíte k samotnému ošetření pleti přístrojem, pokožku 
zbavte mastnoty a make-upu. Vyčkejte, až pleť zcela uschne. Na pleti 
se před použitím nesmí vyskytovat stopy vlhkosti. 
 
Před prvním použitím přístroje si vyzkoušejte jeho aplikaci např. na 
předloktí. Vyčkejte přibližně 1 hodinu, zda nebude pokožka negativně 
reagovat na působení aplikátoru s abrazivním účinkem.  
 
 
 

DOPORUČENÍ PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
• Přístroj nepoužívejte na silně zjizvenou pokožku.  
• Přístroj nepoužívejte, pokud trpíte ekzémy nebo jiným kožním onemocněním.  
• Pokud máte citlivou pleť, používejte přístroj maximálně 1x týdně. Pokud máte normální pleť, 

používejte maximálně 2x týdně.  
• Netlačte aplikační hlavici příliš velkou silou na pleť.  
• Po ošetření může být pokožka mírně začervenalá. Jedná se o dočasný efekt, který by měl zmizet 

během 5 až 10 minut.  
• Po ošetření je doporučeno používat vyživující masku, krém nebo noční krém. Ujistěte se, že 

používáte krém proti slunci, než vyjdete ven (v případě silného slunečního svitu). 
• Během následujících 3 dnů po ošetření nepoužívejte další žádný chemický nebo mechanický 

peeling.  
• Rovněž po ošetření v následujících 3 dnech nepoužívejte depilační, epilační přístroje nebo epilaci 

chloupků voskem.  
• Po ošetření obličeje můžete po zklidnění pleti téměř ihned aplikovat makeu-up podle potřeby. 
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

37 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ K POUŽÍVÁNÍ 
 Pokud se rozhodnete používat funkci diamantové mikrodermabraze, je třeba od vzduchové 

hadice odpojit hydratační pistoli - viz. následující obrázek. V opačném případě 
není možné funkci diamantové mikrodermabraze používat.   
 

 Uvolní se průchod celého vzduchového systému a kompresor přístroje bude vytvářet plynulý 
podtlak pro aplikační hlavici diamantové mikrodermabraze.  

 Pokud budete mít hydratační pistoli ke vzduchové hadici připojenou, nelze plnohodnotně 
využívat druhou hadici s aplikátorem pro diamantovou mikrodermabrazi.   

 Pokud se rozhodnete využívat funkci hydratace, připojte pistoli ke vzduchové hadici.  

 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

38 

 

HYDRATACE PLETI 

 
 
Nano pistole je vysoce účinná kosmetická pomůcka pro okamžitou hydrataci pleti. Násobně zvyšuje 
účinnost klasických hydratačních přípravků na vodní bázi. Během několika sekund poskytnete vaší 
pleti dostatečnou potřebnou vláhu. Pistole pracuje s atomizérem nové generace. Tekutina putuje ze 
zásobníku přímo do atomizéru, který štěpí molekuly roztoku na velikost nanočástic. Atomizér 
promění hydratační přípravek na ionizovanou nano mlhu. Nově vzniklé částečky kapaliny mají menší 
velikost než samotný kožní pór. Hydratační přípravek tak snadno pronikne přes horní vrstvu pleti. 
Použití je vhodné pro všechny typy pleti. Dochází k okamžité hydrataci pleti s maximálním účinkem! 
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

39 

 

INSTALACE HYDRATAČNÍ PISTOLE 
 

 

Odstraňte kryt aplikátoru hydratační pistole [1]. 
Našroubujte kovový prstenec na spodní stranu pistole [2]. 
Utáhněte „nadoraz“. Ke spodnímu hrotu prstence připojte 
jeden konec vzduchové hadice [3]. Ujistěte se, že je 
spojení „nadoraz“. Zabráníte tak případné netěsnosti.   

 

 

Druhý konec hadice připojte k hadici se vzduchovým 
filtrem. Vyberete libovolnou hadici s filtrem. Ujistěte se, že 
je spojení „nadoraz“. Zabráníte tak případné netěsnosti. 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hadici vzduchového filtru připojte ke konektoru na hlavní jednotce. Připojte ke konektoru na levé 
straně dle vyobrazení. 

[1] 

[2] 

[3] 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

40 

 

OVLÁDÁNÍ HYDRATAČNÍ PISTOLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

POUŽITÍ HYDRATAČNÍ PISTOLE 
1. Zásobník [2] naplňte hydratačním roztokem. Využijte plastový dávkovač.  

2. Pomocí ventilu [4] si můžete upravit průtok vzduchu. Utažením po směru hodinových ručiček 
průchod vzduchu snížíte. Uvolněním po směru hodinových ručiček průchod uvolníte. Ventil 
reguluje také pohyb spouštěče [3].  

3. Ujistěte se, že je spojka [5] pevně dotažena k tělu pistole. Rovněž se ujistěte, že je konec spojky 
upevněn „na doraz“ do vzduchové hadice.  

4. Posunutím spouště [3] zahájíte působení „studené mlhy“. Hydratační pistolí se pohybujte 
v přiměřené vzdálenosti od pokožky. Hlavním smyslem je přesné zacílení, aby „studená mlha“ 
pokryla zvolenou část pokožky.  

 
 

1. Výstup „studené mlhy“ 
2. Zásobník na hydratační roztok 
3. Spoušť 
4. Regulační ventil průtoku vzduchu 
5. Spojka mezi pistolí a vzduchovou hadicí 

 

1 

2 

3 

4 

5 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

41 

 

METODA OŠETŘENÍ OBLIČEJE A KRKU 
 

  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ČELO: pohybujte se směrem od středu  
čela ke kraji, pokryjte postupně celou plochu 

NOS: pohybujte se směrem od čela kolem 
nosu k tváři, od shora dolů 

TVÁŘ: pohybujte se po tváři ve směru  
zdola nahoru 

BRADA: pohybujte se od špičky brady po 
konturách obličeje, směrem zdola nahoru 

T zóna: pohybujte se od čela ke špičce nosu  
a tváři, pohyb v obou směrech 

Krk: pohybujte se od brady směrem k uchu a 
poté dolů ke krku nahoru 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

42 

 

OVLÁDÁNÍ PŘÍSTROJE 
1. Přístroj zapnete stisknutím hlavního tlačítka na zadní straně hlavní jednotky do polohy 1.  

2. Spuštění přístroje doprovází zapnutí ventilátorů a modře podsvíceného displeje. Přístroj se 

nyní nachází v pohotovostním režimu. Můžete začít s přístrojem pracovat.   

3. Pomocí tlačítka SWITCH si můžete přepínat mezi jednotlivými režimy přístroje - WORKTIME, 

RF, EL, BIO, DER, ICE, OXI. Možnost nastavení daného režimu signalizuje zvýraznění symbolu 

dané funkce.  

4. Pomocí tlačítek UP a DOWN si můžete nastavit zvýšení/snížení času, zvýšení/snížení úrovně 

intenzity dané funkce nebo zapnutí/vypnutí diamantové mikrodermabraze a hydratační 

pistole.  

5. Pomocí tlačítka START/STOP můžete zapnout nebo pozastavit danou funkci, která je na displeji 

zvýrazněna.  

6. Pokud je u funkce RF, EL, BIO, ICE nastavena hodnota 0, daná funkce je vypnuta. Pokud je u 

těchto funkcí nastavena hodnota od 1 do 10, funkce je aktivní, pokud je aktivní také 

odpočítávání času. Pokud odpočítávání času neprobíhá, činnost přístroje je pozastavena. 

Spuštění a pozastavení činnosti přístroje je možné nastavit pomocí tlačítka START/PAUSE. 

7. Přístroj se automaticky přepne do pohotovostního režimu po uplynutí nastaveného času. Poté 

můžete pokračovat v používání přístroje nebo přístroj vypněte.   

8. Přístroj můžete kdykoliv vypnout pomocí tlačítka na zadní straně do polohy 0.  

9. V rámci udržení co nejdelší životnosti přístroje doporučujeme po skončení používání 

aplikační hlavice ponechat přístroj v pohotovostním režimu alespoň v délce 5 minut. Zapnutý 

ventilátor má tak dostatečný časový prostor přístroj plynule ochladit.  

10. Vždy je možné používat diamantovou mikrodermabrazi 

NEBO hydratační pistoli. Přístroj má jedno vzduchové 

čerpadlo, které upravuje proudění vzduchu. Pokud 

chcete používat funkci diamantové mikrodermabraze, 

hydratační pistole musí být odpojena od kabelu. Pokud 

je hydratační pistole zapojena, není možné používat 

funkci diamantové mikrodermabraze. 

 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

43 

 

ČAS OŠETŘENÍ 
Délku ošetření pleti nelze stanovit s přesností na vteřiny podle předem definovaných tabulek. Délka 
ošetření pleti pomocí technologií přístroje výrazně závisí na více faktorech - stavu pleti, věku 
uživatele, typu pleti, citlivosti pleti nebo způsobu, jakým se uživatel dlouhodobě o pleť stará. 
V obecné rovně platí, že by při naprosto prvním použití mělo ošetření trvat řádově v jednotkách 
minut. Při úvodním použití lze postupně sledovat, jakým způsobem pleť reaguje na působení dané 
technologie a podle toho upravit úroveň nastavení výkonu tak, aby bylo pro uživatele ošetření 
komfortní. Délka ošetření by měla také zohlednit rozsah plochy vybrané partie. Celé plocha obličeje 
zabere delší čas, než například pouze koutky úst nebo stimulace vlásečnicových vrásek kolem očí.  
 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
Pokud je přístroj používaný pro komerční účely, je třeba po každém použití dezinfikovat povrch 
aplikační hlavice, který je v kontaktu s pletí uživatele. Ideálně alkoholovým roztokem ve spreji. 
Nepoužívejte žádné agresivní čisticí prostředky. Vlhkost nesmí NIKDY proniknout do vnitřního 
prostoru aplikátoru. Po čištění aplikační hlavici důkladně vysušte. Výrazně tak prodloužíte její 
životnost. 
 
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

44 

 

NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI 
Jaké výsledky mohu očekávat? Jak se působení radiofrekvence na pleť promítne? 
Následné projevy na pleti po ošetření 
radiofrekvencí jsou velmi individuální a výsledek 
závisí na více faktorech. Obecně lze říci, že 
bezprostředně po ošetření je pleť mírně zarudlá. 
Penetrací vlhkosti sonogelu může působit vizuálně 
svěžím dojmem. Na pleti, kde došlo ke stimulaci 
pomocí aplikační hlavice, dochází k okamžitému 
lokálnímu zvýšení teploty. Přesto je však třeba dát 
pleti prostor v řádu hodin, kdy dojde k remodelaci kolagenních a elastických vláken, která jsou 
zodpovědná za míru pružnosti pleti. Neinvazivní lifting pleti pomocí radiofrekvence není konečný 
proces. Je třeba plet průběžně takto stimulovat (v průměru 3x až 4x do měsíce). Při ukončení 
pravidelného ošetření pleti se pleť opět postupně vrací do původního stavu. Minimální rozestup mezi 
ošetřením stejné partie doporučujeme minimálně týden.   
 
Jakým způsobem je možné působení radiofrekvence vnímat? 
Při kontaktu aplikační hlavice s pletí proudí přes povrch pleti do vrstvy dermis proud 
radiofrekvenčních vln. Tento proces můžeme vnímat jako teplo, které postupně graduje. Pocit tepla 
není způsoben „nahříváním“ pleti, ale jedná se o průvodní jev působení energie radiofrekvenčních 
vln. Hlavním smyslem a podstatou používání právě radiofrekvenčních vln je přímé zacílení na vrstvu 
dermis o specifické frekvenci a výkonu.  
 
Může aplikační hlavice s radiofrekvencí povrch pleti poranit? 
Rozhodně ano. Rozsah výkonu přístroje je záměrně upraven tak, aby byl schopen ošetřit celé 
spektrum uživatelů s různou citlivostí pleti a různou vrstvou tukové tkáně. Jedna z hlavních výhod 
přístroje je flexibilita použití se zaměřením a vybrané partie těla. Úprava dávkování výkonu umožňuje 
ošetření i velmi citlivých partií. Vyšší výkon naopak pro větší plochy, kde je míra citlivosti menší. 
Pokud by přístroj nenabízel dostatečný rozsah výkonu, nebylo by možné ho považovat v oblasti 
estetických přístrojů za efektivní univerzální nástroj pro lifting pleti. Proto je třeba při nastavení 
výkonu postupovat s maximální opatrností.  
 
Je přístroj zdravotnický prostředek? 
Přístroj není zdravotnický prostředek. Patří do kategorie masážních a estetických přístrojů. Přístroj 
neléčí jakékoliv kožní onemocnění. Přístroj nabízí ověřenou technologii radiofrekvence, která 
významným způsobem přispívá ke zlepšení kondice unavené a nezdravě vyhlížející pleti.  
 
Jak často by se měla pleť čistit pomocí techniky diamantové mikrodermabrze? 
Výkon přístroje zajišťuje vysokou efektivitu a intenzitu hloubkového čištění pleti. Pro udržení 
dlouhotrvající zdravé a čisté pleti je ideální interval jednou až dvakrát do měsíce. 
 
Představuje ošetření pomoci diamantové mikrodermabraze nějaké následné omezení klienta? 
Po dokončení čištění pleti může pokožka mírně zarudnout. Tento efekt je způsoben stimulací 
krevního oběhu a lymfatického systému obličeje. Zbarvení v řádech minut opadne a pokožka se 
dostane do normálu. Ošetření pleti mikrodermabrazí se někdy označuje jako procedura na obědovou 
pauzu. Společensky vás nebude následně limitovat.  
 
 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

45 

 

Je čištění pleti diamantovou mikrodermabrazí bolestivé? 
Přestože je čištění založeno na principu obroušení svrchní vrstvičky odumřelé pokožky, nebudete cítit 
žádné nepříjemné pocity. Zejména díky vakuovému sání budete čištění pleti vnímat jako příjemnou 
uvolňující masáž. Balení obsahuje 9 vyměnitelných abrazivních korunek s různou hrubostí a 
průměrem. Můžete si tak snadno vybrat korunku, která váb bude nejvíce na pleti vyhovovat.   
 
Proč je metoda diamantové mikrodermabraze nazývána také jako pleťová rejuvenace? 
Rejuvenace nastartuje růst nových, zdravých a elastických kožních buněk, odolných vůči vnějším 
vlivů, vrátí tak biologický čas pokožky zpět a zpomalí její další stárnutí. 
 
Pro jaké typy pleti je metoda diamantové mikrodermabraze vhodná? 
Čištění je vhodné pro všechny typy pleti. Omezení se vztahuje pouze na případy, kdy je pleť zasažena 
výrazným kožním onemocněním. Zvýšenou pozornost při používání musí dbát osoby, které mají na 
dotyk vysoce citlivou tenkou pleť.  
 
Je možné do zásobníku hydratační pistole přimíchat nějaké další látky a vonné esence? 
Ano, ale pouze tak, aby se nezměnila hustota tekutiny. Pokud bude tekutina příliš hustá nebo se v ní 
budou nacházet mechanické částice, mohlo by dojít k ucpání atomizéru hydratační pistole.  
 
Čím je doporučeno ampulku naplnit v případě použití hlavice s elektroforézou?  
V tomto ohledu zákazníky nesvazujeme. Při výběru sledujte množství účinných látek. Čím je větší, tím 
více vám jich přístroj pomůže zapracovat do pleti. Může se jednat o jakýkoliv kosmetický přípravek na 
tekuté bázi. Pokud je hustota větší, můžete přípravek naředit destilovanou nebo kojeneckou vodou 
(kohoutková voda může obsahovat nežádoucí množství vodního kamene). Konzistence by měla být 
taková, aby se byl přípravek schopen uvolňovat přes dírky umístěné uprostřed aplikační hlavice.   
 
Při použití hlavice s elektroforézou je mravenčení na pleti velmi intenzivní. Jak poznám, jaká je 
správně nastavená hodnota intenzity působení elektroforézy? 
V průběhu nastavení intenzity vždy vycházejte z vlastního pocitu nebo z pocitu klienta. Na pleti je 
možné vnímat pocit, který připomíná mravenčení. Působení by pro vás však mělo být stále na 
snesitelné úrovni komfortu. Intenzitu v průběhu použití upravujte. V závislosti na tom, jak je citlivé 
místo na pleti, na kterém se s aplikátorem pohybujete. Pokud jedna osoba ošetřuje pleť druhé osoby, 
vždy je třeba s klientem aktivně komunikovat pro zjištění, jakým způsobem intenzitu mravenčení 
vnímá. To stejné platí při použití hlavice s galvanickým proudem (funkce BIO).    
 
Dávkování tekutiny z aplikátoru elektroforézy je příliš malé až téměř žádné. Co mám v tomto 
případě dělat? 
Pokud přípravek neteče vůbec, jeho konzistence je příliš hustá. Je třeba přípravek naředit, aby se 
snížila jeho hustota. Tekutina se vždy automaticky uvolní, jakmile se pohybujete aplikátorem po pleti. 
Mechaniku postupného uvolnění tekutiny si vyzkoušejte například na ruce. Při pohybu na ruce 
uvidíte, jak má vliv pohyb aplikátoru na dávkování přípravku. Pokud chcete na pleť jednorázově 
uvolnit větší množství přípravku, pleť aplikátorem mírně poťukejte.    
 
Na pleti mám vrstvičku sonogelu a pohybuji se po pleti aplikátorem elektroforézy, který uvolňuje 
kosmetický přípravek. Nevadí to? 
Rozhodně ne. Sonogel žádným způsobem neznehodnotí účinné látky v tekutém kosmetickém 
přípravku. Aplikační hlavice přístroje tyto látky penetruje pomocí technologie elektroforézy pod horní 
vrstvu pleti. Pouze je třeba dbát na to, aby se otvor pro uvolnění přípravku sonogelem neucpal. 
Z tohoto pohledu je lepší používat aplikační hlavici buď se sonogelem na pleti, nebo kosmetickým 



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

46 

 

tekutým přípravkem v ampulce. Nebo můžete samozřejmě bez problémů nanést tuhý kosmetický 
přípravek přímo na pleť a hlavicí tento přípravek následně zapracovat.  
 
Použití obdobného přístroje je pro mě něco absolutně nového. Jak mám ze začátku přistupovat 
k použití přístroje? 
Podrobně si prostudujte všechny pokyny uvedené v tomto návodu k obsluze. Nikam nespěchejte. 
Začněte s ošetřením pleti pomalu. Působení jednotlivých aplikátorů si postupně vyzkoušejte.  
Pohybujte se na různých místech obličeje. Vnímejte, jak se na konkrétních místech projevuje 
technologie elektroforézy. Vyzkoušejte pohyb hlavice. „Vytvářejte“ na pleti čárky, kolečka. Osvojíte si 
tak, jaká technika pohybu je pro vaši pleť optimální. Měňte postupně tempo pohybu a rychlost. 
Vyzkoušejte si se zvýšenou opatrností další stupně výkonu. 
 
Jaký je důvod péče o aplikační hlavici po každém použití? 
Kontaktní hlavici je třeba pečlivě očistit od kontaktního gelu. Aplikační hlavici dezinfikovat po každém 
jednotlivém použití. Ideálně pomocí spreje na bázi alkoholu. Zabráníte tak možnosti šíření bakterií a 
zajistíte maximální hygienu provozu. Aplikační hlavici nezapomeňte důkladně vysušit pomocí hadříku.  
 
Má přístroj nějakou certifikaci? 
Přístroj na standardní evropskou certifikaci. Splňuje veškeré normy, které jsou kladeny na přístroje 
tohoto typu. V případě potřeby nás kontaktujte na emailové adrese: mh@santadria.cz Prohlášení o 
shodě vám pošleme elektronicky.  
 
 
Je přístroj vodotěsný? 
Není. Žádná část přístroje není určena pro mytí pod proudem tekoucí vody.    



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

47 

 

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRO ZAŘÍZENÍ 
Tento symbol na produktech nebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 
elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete 
vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. 
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a 

napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by 
mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu 
nebo nejbližšího sběrného místa. Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek 
zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo 
od svého prodejce. 
 

 

CERTIFIKACE 
Výrobek je schválen k použití v zemích Evropské unie a je opatřen značkou CE. Prohlášení o 
shodě a veškerá dokumentace je k dispozici u dovozce. 
 

 

DOVOZCE 
SANTADRIA s.r.o., Mojmírovo nám. 75/2 Brno, 612 00 
IČO: 29195454 | DIČ: CZ29195454 

 
V případě jakýchkoliv dotazů týkající se produktu, neváhejte se na nás obrátit:   
Email: mh@santadria.cz 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tiskové chyby, vlastnosti a změny technických parametrů vyhrazeny.  



 Estetický přístroj pro ošetření pleti MULTICARE STUDIO   Návod k obsluze 

 

48 

 

ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Níže podepsaný, reprezentující firmu 

SANTADRIA s.r.o. 
Mojmírovo nám. 75/2, Brno 612 00 

IČ: 29195454 
 

tímto prohlašuje, že výrobek 
 

Estetický přístroj pro ošetření pleti  
BeautyRelax Multicare Studio 

uvedený na trh pod modelovým označením: BeautyRelax BR-2824 
EAN 8594166120419 

je ve shodě s následujícími evropskými normami: 
 

EN 60601-1-2:2007 
EN 61000-3-2:2006+A1:2009+A2:2009 

EN 61000-3-3:2008 
EN 60601-1:2006 

 
Na základě splnění těchto směrnic byl produkt označen značkou CE.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místo vydání:   Brno                 ………………………………………… 
Datum vydání:  1.12.2022                    Martin Hrbek, jednatel 

Produkt je zároveň v souladu z RoHS směrnicí číslo 2002/95/EC(RoHS). Veškeré materiály 
jsou zdravotně nezávadné. Neobsahují žádné těžké kovy, např. kadmium a další toxické 
látky.  
 
Pro bezpečné používání je nezbytné striktně postupovat dle pokynů uvedených v návodu 
k obsluze, který je součástí balení.  
 


